
 

 

 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
 

23 марта 2020 года  № 38/554 

с. Зилаир 

 

 

О назначении членов участковых избирательных комиссий 

муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан с 

правом решающего голоса вместо выбывших.  

 

       В связи с досрочным прекращением полномочий членов участковых 

избирательных комиссий муниципального района Зилаирский район 

Республики Башкортостан с правом решающего голоса, в соответствии со 

статьями 22, 27, 29 Федерального Закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», со статьями 21, 22 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Зилаирский район Республики Башкортостан решила: 

 

           1.Назначить членами участковых избирательных  комиссий с правом 

решающего голоса: 

 

УИК №1973 – Султангужин Ильдар Газизьянович, 03.10.1967 года  

рождения, глава ЛПХ, предложенного для назначения Советом сельского 

поселения Сабыровский сельсовет; 

 

УИК №1976 – Егорова Эльвира Амировна, 19.03.1980 года  рождения, 

место работы – МОБУ «СОШ с. Бердяш», учитель, предложенной для 

назначения региональным отделением Политической партии «Справедливая 

Россия» в Республике Башкортостан; 

 

УИК №1981 – Галлямова Айгуль Гатиятовна, 28.11.1974 года  рождения, 

место работы – СДК, руководитель, предложенной для назначения Советом 

сельского поселения Дмитриевский сельсовет; 

 

УИК №1987 – Муратова Флюза Салимовна, 01.01.1981 года  рождения, 

место работы – Администрация СП Кашкаровский сельсовет МР Зилаирский 

район РБ, управляющий делами, предложенной для назначения Советом 

сельского поселения Кашкаровский сельсовет; 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗИЛАИРСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ   

ЙЫЛАЙР РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



 

УИК №1988 – Родионов Василий Викторович, 30.01.1961 года  рождения, 

место работы – Отдел образования МР Зилаирский район РБ, специалист, 

предложенного для назначения Советом сельского поселения Зилаирский 

сельсовет; 

 

УИК №1991 – Галиуллина Магасима Ахмадулловна, 30.08.1965 года  

рождения, место работы – ФГУП «Почта России», почтальон, предложенной 

для назначения Башкортостанским региональным отделением политической 

партии «Патриоты России»; 

 

УИК №1992 – Аптикова Зимфира Зиннуровна, 20.01.1987 года  рождения, 

место работы – МБДОУ детский сад с. Матраево, воспитатель, предложенной 

для назначения Башкирским региональным отделением политической партии 

«Российская объединенная демократическая партия «Яблоко»; 

 

УИК №1992 – Кильдигулова Альфия Мухтаровна, 12.09.1984 года  

рождения, место работы – МОБУ «СОШ с. Матраево», учитель, 

предложенной для назначения Советом сельского поселения Матраевский 

сельсовет; 

 

УИК №1998 – Вязовцева Наталья Николаевна, 01.11.1983 года  рождения, 

место работы – КФХ, предложенной для назначения Советом сельского 

поселения Зилаирский сельсовет; 

 

УИК №2001 – Султанова Гузель Музафаровна, 14.07.1985 года  рождения, 

место работы –КФХ, предложенной для назначения собранием избирателей 

по месту жительства; 

  

УИК №2002 – Кутуева Минзаля Махияновна, 17.08.1964 года  рождения, 

пенсионер, предложенной для назначения Советом сельского поселения 

Верхнегалеевский сельсовет; 

 

УИК №2006 – Трофимова Нина Васильевна, 02.01.1959 года  рождения, 

место работы – ООШ д. Кызлар-Бирган, предложенной для назначения 

Башкирским республиканским отделением политической партии «КПРФ»; 

 

УИК №2009 – Алибаеву Хадию Сибагатовну, 16.12.1963 года  рождения, 

место работы – Администрация СП Юлдыбаевский сельсовет МР Зилаирский 

район, предложенной для назначения Советом сельского поселения 

Юлдыбаевский сельсовет; 

 

УИК №2009 – Исяндавлетову Айгуль Ринатовну, 26.02.1983 года  

рождения, место работы – МБДОУ детский сад «Ляйсан» с. Юлдыбаево, 

предложенной для назначения собранием избирателей по месту работы; 

 



УИК №2009 – Атангулову Фанузу Агсатовну, 19.11.1980 года  рождения, 

место работы – ГБПОУ «Зауральский колледж агроинженерии», 

предложенной для назначения собранием избирателей по месту работы. 

 

2.Системному администратору территориальной избирательной комиссии 

Кравченко А.П.отразить настоящее решение в задаче «Кадры»  

Государственной автоматизированной системы «Выборы». 

 

3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан. 

 

  

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                                                           Г.В. Бегун                

 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                                                     О.Н. Варганова 

 

 

 


